ESTADO DO AMAZONAS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE COARI

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragao Direta

EXERCICI0:2023

PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro

DATA DE EMISSAO:31/12/2023
PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lll)
DEMAIS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS DECORRENTES D
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigéo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (HI+II+IV+V)

Coari, 31/12/2023

11.933.097,49
11.933.097,49
0,00

0,00

0,00

0,65

0,65
1.425.116,40
22.711,80
0,00

0,00
1.027.448,93
374.955,67
1.009.756,27
733.233,74
276.522,53

14.367.970,81

EDUARDO JORGE DE OLIVEIRAALVES
DIRETOR PRESIDENTE DO COARIPREV

FONTE:

LUIZ FRANKLIN CHAVES DE ANDRADE
CONTADOR CRC AM 010202-0/7

8.978.120,76
8.978.120,76
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.901.413,93
70.291,44
1.686,62
771.563,52
746.152,16
311.720,19
2.762.754,16
2.744.367,41
18.386,75

13.642.288,85

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
AJUSTE PARA PERDAS DE DEMAIS INVESTIMENTOS E APLICAGOES T
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS G
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH-VII+IX+X+X1)

13.011.849,20
13.011.849,20
0,00

0,00

71,18

71,18

0,00
1.217.959,50
33.695,53
0,00
841.612,60
342.651,37
138.090,93
131.590,36
6.500,57

14.367.970,81

10.758.706,21
10.758.706,21
0,00

0,00
757.357,04
1.294,17
756.062,87
1.116.469,33
20.264,48
7.500,65
752.739,94
335.964,26
1.009.756,27
733.233,74
276.522,53

13.642.288,85



